ESTADODO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA o QUADRO DE RESIDENTESDO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO Do RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR - DIREITO
RESIDENCIA - DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÓES
DIVULGAÇÃO Do LOCAL DE PROVA

EDITAL ND 01/2024 — SANTA CRUZ DO SUL

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL
DE SANTA CRUZ DO SUL, responsável pelo processo seletivo. no uso das atribuições
que lhe São conferidas pelo Provimento nº 66/2011—PGJ»RS_ e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande
do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA & homologação das inscrições para o processo seletivo
de residentes de nivel superior do curso de Direito para atuarem junto às Promotorias
de Jusu'ça Criminais de Santa Cruz do Sul, conforme Anexo I.

II — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova.
conforme segue:

a) Data: “26/02/2024lsegunda—feira);

b) Local: Rua Venâncio Aires. n" 959 — Auditório. /

Procedimento 00863.000.014/2024  –  Evento 0010  –  Página 2

d) Documentação necessária: comprovante de inscrição,
documento oficial de identidade com foto e caneta esferogràflca de tinta preta ou azul.

III — RESSALTAR que durante a realização das provas não será
permitida qualquer espécie de consulta ou comunicação entre os candidatos, nem
o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico ou de comunicação (bip, walkman.
agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor. gravador, mp3 player, ipod, ípad ou
outros equipamentos similares). bem como protetores auriculares, livros, códigos,
manuais, impressos ou quaisquer anotações:

IV — SOLICITAR que cada candidato traga, neste dia, o seu
CURRICULUM VITAE e HISTÓRICO DE NOTAS DA GRADUAÇÃO E PÓS-
GRADUAQÃO (para os formados há mais de 05 anos), se possível.

Santa Cruz do Sul, 19 de fevereiro de 2024.
/]

Publicado em 20 de fevereiro de 2024.

Procedimento 00863.000.014/2024  –  Evento 0010  –  Página 3

ESTADO no RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

Anexo I

INSCRIÇÓES HOMOLOGADAS

Nº da
Inscrição Nome do Graduado Situação

01 Pamela Andressa Sehnem HOMOLOGADA

02 Cindy Ester da Silveira HOMOLOGéADA

03 Letícia Torbis Garcia HOMOLOGADA

04 Helena Schwantes HOMOLOGADA

05 Alessandra Cristina Wickert HOMOLOGADA

06 Eduarda Lobato Napar HOMOLOGADA

07 Davi Augusto Kern HOMOLOGADA

#
08 Débora Rodrigues Domingues HOMOLOGADA %

09 Luana Palma HOMOLOGADA

Procedimento 00863.000.014/2024  –  Evento 0010  –  Página 4